
令和５年４月１８日 

保護者の皆様 

                              春日井市立鷹来小学校長 

 内 匠 育 代 

授業参観の教科について 

 

  春嵐の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、４月１１日付でご案内させていただいた、４月２０日（木）の授業参観の教科一覧をお知ら

せします。よろしくお願い申し上げます。 

 

１ お知らせ（教科について） 

ク

ラ

ス 

教科 単元および主題名 

ク

ラ

ス 

教科 単元および主題名 

１

の

１ 

学級活動 ひらがな・連絡帳・校歌 

１

の

２ 

学級活動 ひらがな・連絡帳・校歌 

２

の

１ 

国語 春がいっぱい 

２

の

２ 

国語 春がいっぱい 

３

の

１ 

道徳科 みんなのために 

３

の

２ 

道徳科 あいさつの心 

４

の

１ 

社会 都道府県について 

４

の

２ 

国語 漢字の組み立て 

５

の

１ 

道徳科 夢を実現するためには 

５

の

２ 

道徳科 夢を実現するためには 

６

の

１ 

総合的な学習

の時間 

世界の国の様子について 

調べよう 

６

の

２ 

総合的な学習 

の時間 

世界の国の様子について 

調べよう 

５ 

･

６

組 

国語 漢字をつくろう 

参観時間について 

５ 時 間 目  １３：２０～１４：０５ 

Ｐ Ｔ Ａ 総 会  １４：３０～１５：００ 

学 級 懇 談 会  １５：００～１５：３０ 

(野外学習説明会) 

※ 各教室で授業を行います。 

 ※ ４月１８日現在の予定です。教科および内容が変更となる場合もありますので、ご承知おき 

  ください。変更となった場合は、Home＆schoolでお知らせします。 

 

２ お願い 

① 履き物をご持参ください。 

② 駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

③ ＰＴＡ総会および学級懇談会は、お子様の在籍するいずれかの教室でご参加ください。 

５年生は、ＰＴＡ総会後に音楽室で野外学習説明会を行います。５年生の保護者様におかれま

しては、ＰＴＡ総会後に音楽室への移動をお願いします。 

 

※ ご不明な点等ありましたら教務主任 北川（８１－３００１）までご連絡ください。 


